
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 108 del 19.04.2012 
 
 
 
OGGETTO:  SISTEMAZIONE CONTABILE DETERMINE:  

- 165 DEL 12.07.2011  
- 166 DEL 12.07.2011  
- 44 DEL 16.02.2012 
RELATIVE AI LAVORI DI SISTEMAZIONI STRADALI VIA T. BAGARELLI E CASALE 
RONCALLO 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del 
Servizio;   
 
Dato atto che stante la variazione di IVA dal 20% al 21% e gli arrotondamenti contabili eseguiti 
dall’impresa EDILCASA 2000 – Via Giuseppe Picco 6 – 28010 SORISO,– P.IVA 011539580033 
relativamente ai lavori di realizzazione dei muri di contenimento in Via Teresa Bagarelli è 
necessario sistemare contabilmente gli impegni di spesa relativi ai lavori in oggetto;  
 
In particolare,  fermo restando il capitolo 3468 e sull’intervento 2.08.01.01  
- sull’impegno 172/2011 relativo alla Determinazione n° 165 del 12.07.2011 sono stati risparmiati           
€ 84,70; 
- sull’impegno 171/2011 relativo alla Determinazione n° 166 del 12.07.2011 sono stati risparmiati           
€ 84,70; 
- sull’impegno 60/2012 relativo alla Determinazione n° 44 del 16.02.2012 devono essere integrati            
€ 221,48; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di ridurre l’impegno n° 171/2011 di € 84,70e l’impegno n° 172 /2011 di € 84,70;  
2. Di integrare l’impegno assunto con la determinazione 44 del 16.02.2012 per la somma di                   

€ 221,48 sul capitolo 3468 intervento 2.08.01.01 relativo all’incarico  all’ EDILCASA 2000 – Via 
Giuseppe Picco 6 – 28010 SORISO,– P.IVA 011539580033 per i lavori di sistemazione fossato 
in Via Casale Roncallo e posa guard-rail; 

 
3. Di imputare la spesa di € 221,48 all’intervento 2.08.01.01, capitolo 3468 del Bilancio di 

previsione 2011. 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Ing. Alfredo Rogora   

 



 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 19.04.2012       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Cavallotti Piera 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Soriso, 24.04.2012   

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


